
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
21. 11. 2016  18 

Věc: 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o převedení poskytnuté dotace ze služby na službu v rámci poskytovatele na základě 
povinně hlášených změn a žádostí 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:   137/121R/2016     

 dne:  

  29. 9. 2016 

hlasování: 

pro 
7 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 11. 2016   

Přílohy: 

1. Formulář hlášení změn – Člověk v tísni 
2. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0329 
3. Žádost o přesun finančních prostředků – Květina, z.s. 
4. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0437 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) b e r e  n a   v ě d o m í    
informace obsažené v příloze č. 1 a 3 tohoto materiálu, 

 
B) r o z h o d u j e 

a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč z celkové částky 1 722 300,- Kč 
na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6027304), na 
sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež klub Mixér (ID 3230075) 
poskytnuté organizaci Člověk v tísni, o.p.s. v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 140 000,- Kč z celkové částky 1 722 300,- 



Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6027304), na 
sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Nový svět (ID 9100570) 
poskytnuté organizaci Člověk v tísni, o.p.s. v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč z celkové částky 2 049 300,- 
Kč na terénní programy (ID 4941547), na sociální službu nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Nový svět (ID 9100570) poskytnuté organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0329 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 
s organizací Člověk v tísni, o.p.s., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
C) r e v o k u j e 

usnesení č. 104/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, kterým Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo 
dle § 37 zákona č. 129/2000 SB., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti příjemce dotace Květina, z.s. v bodě B) odstavce 2. písm. c), který zní: 

„o nevyhovění žádosti příjemce dotace Květina, z.s. o přesun části finančních prostředků  
z vratek ve výši 157 170,- Kč do sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
3536223) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů“, 

 
D) r o z h o d u j e 

a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč z celkové částky 923 200,- Kč 
na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6251794) 
poskytnuté Květině, z.s. na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(ID 3536223), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 7 170,- Kč z celkové částky 553 100,- Kč na 
sociální službu terénní programy (ID 5829590) poskytnuté Květině, z.s. na sociální 
službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3536223), v rámci kompetence § 
101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0437 dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 
s organizací Květina, z.s., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
E )  u k l á d á  

Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít dodatek ke smlouvě 
s příjemcem dotací dle přílohy č. 2 a 4 tohoto materiálu. 

        Termín: do 15 dnů od usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Důvodová zpráva: 

Poskytovatel sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s. podal v rámci hlášení změn žádost o přesun 
finančních prostředků ve výši 220 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi (ID 6027304) na sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Nový 
svět ve výši 140 000,- Kč (ID 9100570) a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež klub Mixér ve 
výši 80 000,- Kč (ID 3230075) a o přesun finančních prostředků ve výši 200 000,- Kč ze sociální 
služby terénní programy (ID 4941547) na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Nový svět (ID 9100570) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – klub Mixér 
(ID 3230075) nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 



představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti 
a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle 
přílohy č. 2 tohoto materiálu. V případě přesunu finančních prostředků na sociální službu 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Nový svět (ID 9100570) v celkové výši 340 000 Kč 
nedojde na základě předloženého průběžného přehledu (přehled obsahoval – čerpání finančních 
prostředků poskytnutých na základě Smlouvy, zdroje krytí a dále plán finančního zajištění 
podpořených služeb do konce roku, na který je dotace poskytnuta, tedy do konce roku 2016) 
k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou 
veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu. 

Příjemce dotace Květina, z.s. požádal o přesun části finančních prostředků ve výši 157 170,- Kč 
na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3536223). Usnesením 
Zastupitelstva č. 104/21Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 bylo rozhodnuto o nevyhovění žádosti. Žádost 
obsahovala obecnou formulaci „o převod uspořených finančních prostředků mezi jednotlivými 
sociálními službami poskytovatele“ bez konkrétního uvedení zdroje. Po osobní konzultaci ze dne 
19. 9. 2016, bylo ze strany zástupců poskytovatele Květina, z.s. vysvětleno a doloženo, že se 
nejednalo o prostředky z Evropského sociálního fondu v rámci individuálního projektu z OPZ, na 
který se váže podmínka Části III. bodu 11. smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb o vrácení poměrné části finančních prostředků, nýbrž o prostředky ze státního 
rozpočtu, ušetřené v rámci sociální služby Terénní programy Květina (7 170 Kč) a sociální služby 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina (150 000 Kč).  

Na základě výše uvedených skutečností doporučuje odbor sociálních věcí revokovat část usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/31/Z2016 a vyhovět žádosti poskytovatele, tzn. přesunout 
části finančních prostředků v celkové výši 157 170,- Kč na sociální služby nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež (ID 3536223) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Navrhujeme převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy 
č. 4 tohoto materiálu. 

V Radě Ústeckého kraje byl materiál projednán dne 29. 9. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 

